ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 219/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 16 tháng 01 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000
Khu công nghiệp Thạnh Phú, xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;

Căn cứ Thông tư số 19/2008/TT-BXD ngày 20/11/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện việc lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch xây dựng khu công nghiệp, khu kinh tế;

Xét hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Thạnh Phú (phần thoát nước mưa, nước thải) do Công ty TNHH Tư vấn - thiết kế - xây dựng Trần Minh lập;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 04/TTr-SXD ngày              05/01/2012,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Thạnh Phú, xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu với nội dung sau

1. Điều chỉnh quy hoạch san nền
Do đặc điểm địa hình Khu công nghiệp Thạnh Phú khá cao, độ dốc địa hình không đồng đều tạo nên những điểm ngập trũng cục bộ. Nhằm giảm thiểu khối lượng đào đắp, đảm bảo hướng thoát nước, phương án san nền như sau:
- Cao độ san nền khống chế theo địa hình tự nhiên thấp nhất 25,5m, cao nhất 45,90m, giải pháp san nền là san lấp cục bộ.
- San nền theo từng lô, bám theo cao độ đường đỏ của đường giao thông, tận dụng đất đào để đắp các khu vực thấp trũng. Đối với công trình cụ thể có thể giảm độ dốc địa hình theo yêu cầu xây dựng (san nền giật cấp).
- Không san nền lô cây xanh và khu vực nhà máy, xí nghiệp hiện hữu.
2. Điều chỉnh quy hoạch thoát nước mưa
Hệ thống thoát nước mưa được thiết kế tách riêng với hệ thống thoát nước thải công nghiệp và được xây dựng mới hoàn toàn bằng cống tròn bê tông cốt thép. Hệ thống thoát nước mưa được xây dựng dọc hai bên đường.
- Điều chỉnh đưa hoàn toàn các tuyến cống nằm ngoài ranh khu công nghiệp vào bên trong khu công nghiệp. Cụ thể:
+ Cắt bỏ các tuyến cống D600, D800, D1500, D2000, B2500 dọc đường số 16 và Tỉnh lộ 24 - đường tỉnh ĐT 768B (dự kiến).
+ Cắt giảm các tuyến cống D800, D1000, D1200 dọc đường số 04 và Tỉnh lộ 24 (đường tỉnh ĐT 768).
Hướng thoát nước cho toàn bộ Khu công nghiệp Thạnh Phú sau điều chỉnh sẽ thoát theo ba hướng chính tương ứng với ba nhánh như sau:
* Nhánh 01: Một phần khu vực phía Bắc, phía Tây, phía Nam bao gồm khu A, B, E, F nước mưa sẽ tập trung tại vị trí giao giữa đường số 06 với đường số 07, đường số 06 với đường số 01 và tập trung tại vị trí nằm giữa giao của đường 06 + 07 và đường 06 + 01 sau đó đấu nối với tuyến cống thoát nước thuộc Dự án hệ thống thoát nước khu vực trung tâm xã Thạnh Phú do Ban Quản lý Dự án thoát nước làm chủ đầu tư. Trước mắt thoát tạm ra suối hiện hữu tại vị trí giao với đường số 16.
* Nhánh số 02: Hướng đấu nối thoát nước của nhánh này giữ nguyên theo hồ sơ điều chỉnh quy hoạch lần 01 đã được phê duyệt, cụ thể như sau:
Một phần khu vực phía Bắc và phía Đông, bao gồm một phần khu B, khu C, khu D và khu E, nước mưa sẽ tập trung tại vị trí giao giữa đường số 07 và đường Đồng Khởi sau đó thoát ra rạch hiện hữu chảy ra sông Đồng Nai.
* Nhánh số 03: Một phần khu vực phía Đông, bao gồm một phần khu A, khu B và khu C, nước mưa sẽ tập trung tại vị trí giao giữa đường số 03 với đường số 04, sau đó chạy dọc theo đường số 04 và tường rào phía sau khu ChangShin sau đó thoát ra rạch hiện hữu chảy ra sông Đồng Nai. Nhánh này có cập nhật thêm tuyến B2000 của khu ChangShin.
3. Điều chỉnh quy hoạch thoát nước thải
Toàn khu công nghiệp được chia làm 03 lưu vực thoát nước thải. Mỗi lưu vực, nước thải được thu gom bằng các tuyến cống D300 đưa về tuyến chính D400.
Bố trí 02 trạm bơm cục bộ: Trạm bơm thuộc lưu vực phía Bắc có công suất 800m³/ngày và trạm bơm thuộc lưu vực phía Đông có công suất 1.000m³/ngày nhằm chuyển tải lượng nước thải về tuyến thoát nước chính sau đó dẫn về trạm xử lý nước thải của khu công nghiệp có công suất 5.600m³/ngày.
- Dịch chuyển trạm bơm công suất 1.000m³/ngày từ vị trí gần Tỉnh lộ 24 về gần vị trí giao của đường số 03 và đường số 04, bỏ các tuyến không cần thiết do đã điều chỉnh vị trí trạm bơm. Bổ sung tuyến có áp từ trạm bơm về trạm xử lý nước thải công suất 5.600m³/ngày.
- Điều chỉnh lưu vực thoát nước thải, tính toán lại đường kính cống theo tiêu chuẩn kỹ thuật hiện hành.
- Nước thải sau khi được xử lý đạt chuẩn môi trường quy định tại trạm xử lý nước thải tập trung của khu công nghiệp sẽ được đấu nối với hệ thống thoát nước mưa ở vị trí phía Tây của dự án (nhánh số 01 của quy hoạch thoát nước mưa điều chỉnh).
Điều 2. Các nội dung khác không liên quan tới nội dung điều chỉnh trên vẫn tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 118/QĐ-UBND ngày 12/01/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu, tỉnh Đồng Nai và Quyết định số 459/QĐ-UBND ngày 31/01/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu công nghiệp Thạnh Phú tại xã Thạnh Phú, huyện Vĩnh Cửu.
Công ty Cổ phần Công trình giao thông Đồng Nai có trách nhiệm thực hiện điều chỉnh báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án cho phù hợp với quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Giao thông Vận tải, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Vĩnh Cửu, Chủ tịch UBND xã Thạnh Phú, Giám đốc Công ty cổ phần Công trình giao thông Đồng Nai, Giám đốc Ban Quản lý Dự án thoát nước Đồng Nai, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thị Mỹ Thanh

PAGE